
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-15 du 17/07/2025 au 04/08/2025 
05120250804956 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

128  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 4 août 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250522000772001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'accueil polyvalent - FA 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/05/2025 01/09/2025 

V051250619001397001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 LIVRY-LOUVERCY 18/07/2025 01/09/2025 

V051250715000691001 Attaché principal 
CHARGE(E) de MISSIONS - 

RELATIONS AVEC LES 
PARTENAIRES PUBLICS 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CORMONTREUIL 17/07/2025 01/10/2025 

V051250715000980001 

Assistant socio-éducatif, 
Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Travailleur social (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 21/07/2025 01/09/2025 

V051250715001553001 Adjoint administratif AGENT ADMINISTRATIF 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FISMES 16/07/2025 15/09/2025 

V051250715001590001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

20h00 MAIRY-SUR-MARNE 25/07/2025 08/09/2025 

V051250716000529001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire de la Masse Salariale 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

16/07/2025 01/11/2025 

V051250716000873001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Chargé de tarification et de 
contrôle des ESSMS (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/07/2025 01/09/2025 

V051250716000960001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h00 MAREUIL-EN-BRIE 16/07/2025 18/08/2025 

V051250716001151001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé d'événementiel (H/F) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
16/07/2025 01/11/2025 

V051250716001293001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  

Agent d'entretien polyvalent et de 
service (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/07/2025 01/09/2025 



3 
 

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

V051250716001677001 Attaché 
CHARGE DE MISSION ET DE 

PROJETS 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PETR PAYS EPERNAY TERRES CHAMPAGNE 16/07/2025 01/11/2025 

V051250716001775001 
Technicien principal de 

1ère classe 

REGISSEUR/TECHNICIEN DU 
SPECTACLE ET DE 

L'EVENEMENTIEL (H/F) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CORMONTREUIL 18/07/2025 01/10/2025 

V051250717000457001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
ADJOINT ADMINISTRATIF 

PRINCIPAL 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ESTERNAY 17/07/2025 01/09/2025 

V051250717000595001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 17/07/2025 18/08/2025 

V051250717000796001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de direction (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/07/2025 01/09/2025 

V051250717001194001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/07/2025 01/09/2025 

V051250717001523001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Second de cuisine (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 17/07/2025 01/10/2025 

V051250717001663001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

20h00 BELVAL-SOUS-CHATILLON 21/07/2025 01/10/2025 

V051250717001674001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS BLANCS-COTEAUX 17/07/2025 26/08/2025 

V051250718000239001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

25h00 CHENAY 18/07/2025 22/08/2025 



4 
 

de travail 

V051250718000463001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h52 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718000518001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant durant une 
période de préparation 
au reclassement d'un 

fonctionnaire 

31h03 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718000688001 Adjoint technique Agent polyvalent funéraire 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

18/07/2025 01/09/2025 

V051250718000784001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant en histoire et théorie 

du graphisme Cycle 1 et 2 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

08h00 
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 

REIMS 
18/07/2025 01/09/2025 

V051250718000895001 Attaché 
RESPONSABLE DE LA 

COMMUNICATION ET DES 
PARTENARIATS 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 

REIMS 
18/07/2025 01/08/2025 

V051250718000989001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant en design culinaire 

pour le 2e cycle 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

18/07/2025 01/09/2025 

V051250718001005001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Assistant RH "emploi - formation" 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718001195001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
31h32 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718001213001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h32 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718001234001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h14 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718001456001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 18/07/2025 01/08/2025 

V051250718001841001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FAGNIERES 18/07/2025 01/09/2025 

V051250718002030001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

24h00 CHAUMUZY 18/07/2025 09/10/2025 



5 
 

permanent 

V051250718002112001 Rédacteur 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CHAUMUZY 18/07/2025 09/10/2025 

V051250718002158001 Rédacteur 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CHAUMUZY 18/07/2025 09/10/2025 

V051250718002172001 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 
ANIMATEUR PIANO ET SOLFEGE 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

12h00 ESTERNAY 18/07/2025 15/09/2025 

V051250721000269001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h00 AY-CHAMPAGNE 21/07/2025 01/09/2025 

V051250721001001001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif diplômé en EAJE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/07/2025 11/10/2025 

V051250721001366001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent de restauration, périscolaire, 
chargé de propreté 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
33h36 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 21/07/2025 01/09/2025 

V051250721001645001 Ingénieur 
chargé(e) de missions SAGE au 

SIABAVES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

SYND. MIXTE INTERCO. AMENAGEMENT DU 
BASSIN DE LA VESLE (S.I.A.BA.VE) 

23/07/2025 01/10/2025 

V051250721001835001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/07/2025 01/09/2025 

V051250721001935001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation station 
d'épuration 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/07/2025 01/09/2025 

V051250721002023001 
ATSEM principal de 2ème 
classe, Adjoint technique 
principal de 2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

30h00 
SYND. INTER. SCOLAIRE de Brugny-Ablois-

Vinay (SISCOBA - VI) 
21/07/2025 01/09/2025 

V051250722001090001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des bâtiments 

municipaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
15h00 SERMAIZE-LES-BAINS 22/07/2025 01/10/2025 

V051250722001365001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Surveillant(e) bus et de cantine 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

02h35 SIS DES TROIS SOURCES 22/07/2025 20/09/2025 

V051250722001379001 
Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent d'entretien et de 
restauration 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h15 SIS DES TROIS SOURCES 22/07/2025 20/09/2025 

V051250722001400001 Adjoint technique Agent d'entretien des espaces Poste créé suite à un 26h00 CHEMINON 22/07/2025 01/10/2025 



6 
 

verts (h/f) nouveau besoin 

V051250723000294001 Adjoint technique agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CLESLES 23/07/2025 01/09/2025 

V051250723000728001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant(e) gestion administrative 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 23/07/2025 01/09/2025 

V051250723000754001 Agent de maîtrise Chef d'équipe pour ses stades 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 23/07/2025 01/09/2025 

V051250723000881001 Attaché, Attaché principal 
Chef de projet - revitalisation du 

territoire 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

23/07/2025 01/09/2025 

V051250723000905001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint technique 

Surveillance des enfants pendant 
le temps périscolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 SYNDICAT MIXTE SCOLAIRE DES 3 COTEAUX 23/07/2025 01/09/2025 

V051250724000070001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistant de gestion administrative 

et financière 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
12h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 24/07/2025 01/09/2025 

V051250724000122001 Adjoint d'animation 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

24/07/2025 01/09/2025 

V051250724000122002 Adjoint d'animation 
Accompagnateur (trice) car 

scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

24/07/2025 01/09/2025 

V051250724000241001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

03h30 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
24/07/2025 01/09/2025 

V051250724000414001 Attaché 
Chargé de coopération convention 

territoriale globale 
Nouveau projet 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

24/07/2025 15/09/2025 

V051250724000874001 
Aide-soignant de classe 

normale 
Aide-soignant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 24/07/2025 01/12/2025 

V051250724000883001 Animateur Animateur pôle Séniors 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 24/07/2025 01/12/2025 

V051250724001310001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

08h00 VILLERS-EN-ARGONNE 24/07/2025 01/10/2025 

V051250724001369001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

07h00 LE CHEMIN 24/07/2025 01/10/2025 

V051250724001388001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur enfance jeunesse 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
24/07/2025 01/09/2025 

V051250724001388002 
Animateur, Animateur 

principal de 2ème classe, 
Animateur enfance jeunesse 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
24/07/2025 01/09/2025 



7 
 

Animateur principal de 
1ère classe 

(retraite, démission,...) 

V051250724001934001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
04h00 ARGERS 31/07/2025 01/02/2026 

V051250725000100001 Adjoint technique AGENT DE SERVICES 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 MAGENTA 25/07/2025 01/09/2025 

V051250725000730001 Adjoint administratif Gestionnaire financier 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 

25/07/2025 15/09/2025 

V051250728000223001 Adjoint d'animation Animateur(trice) Périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728000456001 Adjoint d'animation Animateur(trice) Périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
11h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 26/09/2025 

V051250728000491001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
23h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728000543001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
23h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728000556001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728000574001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
19h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728000590001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
27h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001060001 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Educateur.trice sportif.ve des 
activités de la natation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 28/07/2025 01/10/2025 

V051250728001060002 

Educateur  des APS, 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des 

APS de 1ère classe 

Educateur.trice sportif.ve des 
activités de la natation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 28/07/2025 01/10/2025 

V051250728001204001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur/trice péri et 
extrascolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

28/07/2025 01/09/2025 



8 
 

V051250728001468001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
14h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001503001 Adjoint technique 
Agent chargé de la livraison des 
repas en restauration scolaire 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001556001 Adjoint technique 
Agent chargé de la livraison des 
repas en restauration scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
03h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001574001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de restauration scolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
19h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001605001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent de propreté des locaux 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
25h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001615001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
34h15 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250728001620001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur(trice) Périscolaire 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
24h30 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 28/07/2025 01/09/2025 

V051250729000099001 Adjoint d'animation Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h52 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729000118001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h49 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729000128001 Attaché, Attaché principal 

Chef de service en charge de la 
qualité comptable, de l'exécution 

et de la cohérence budgétaire 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/07/2025 01/11/2025 

V051250729000144001 Adjoint technique 
Agent technique polyvalent 
d'entretien et de propreté 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
17h30 COMPERTRIX 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729000157001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729000321001 
ATSEM principal de 1ère 

classe, ATSEM principal de 
2ème classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
32h00 COMPERTRIX 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729000328001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Administrateur systèmes et 

réseaux (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

29/07/2025 01/11/2025 

V051250729000530001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h06 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 29/07/2025 01/09/2025 



9 
 

V051250729001082001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin et 
soir pour l'école de Fère-

Champenoise 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h30 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729001113001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin et 
soir pour l'école de Pleurs 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729001132001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin et 
soir pour l'école de Connantre 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729001148001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Accompagnatrice de bus matin, 
midi et soir pour l'école de Bannes 

et Broussy-le-Grand 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h15 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 29/07/2025 01/09/2025 

V051250729001184001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste issu d'un transfert 
de personnel 

35h00 GRAUVES 29/07/2025 01/09/2025 

V051250730000953001 Adjoint technique agent polyvalent petite enfance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

23h30 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730000983001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730000983002 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730001026001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730001052001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h30 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730001056001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h00 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250730001064001 Adjoint technique 
agent services polyvalent propreté 

des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 CORMONTREUIL 30/07/2025 01/09/2025 

V051250731000116001 Adjoint d'animation Agent du périscolaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

27h35 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/07/2025 01/10/2025 



10 
 

permanent 

V051250731000434001 Adjoint administratif 
Assistant(e) gestion administrative 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 FRIGNICOURT 31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000842001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h19 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000850001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
22h49 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000856001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h44 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000862001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h05 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000865001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h34 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000871001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
21h38 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000875001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
24h55 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

31/07/2025 01/10/2025 

V051250731000960001 Ingénieur 
Animateur de la protection durable 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/07/2025 01/11/2025 

V051250731001130001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien Voirie 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
31/07/2025 01/11/2025 

V051250731001207001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 MARDEUIL 31/07/2025 01/09/2025 

V051250731001600001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/07/2025 01/09/2025 

V051250731001643001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 31/07/2025 01/09/2025 



11 
 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

V051250731001783001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chargé de communication interne 

& managériale 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 31/07/2025 01/11/2025 

V051250801000006001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion comptable 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/08/2025 01/11/2025 

V051250801000140001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Aide de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/08/2025 01/09/2025 

V051250801000472001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/08/2025 01/09/2025 

V051250801000578001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/08/2025 01/09/2025 

V051250801000713001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/08/2025 01/09/2025 

V051250801000752001 
Technicien, Technicien 

principal de 1ère classe, 
Technicien(ne) Trame Verte et 

Bleue 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 01/08/2025 01/01/2026 



12 
 

 

 

Technicien principal de 
2ème classe 

permanent 

V051250801000778001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

Technicien(ne) Trame Verte et 
Bleue et Natura 2000 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 01/08/2025 01/01/2026 

V051250801000967001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/08/2025 01/09/2025 

V051250801001182001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 HAUTVILLERS 01/08/2025 01/09/2025 


